
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Плотниковская средняя школа

ПРИКАЗ

от 26-марта 2020г. № 50
О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия в ОУ

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №206 «Об объявлении 
в Российской Федерации нерабочих дней», распоряжения Главы Даниловского муниципального 
района от 25.03.2020г. «О внесении изменений в распоряжения Главы Даниловского 
муниципального района от 26.03.2020г. №48-обр. «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия обучающихся, воспитанников и сотрудников муниципальных 
образовательных учреждений и усилению комплексной безопасности объектов муниципальных 
образовательных учреждений», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия обучающихся, воспитанников и ОУ, недопущению чрезвычайных ситуаций, 
повышения уровня комплексной безопасности 

приказываю:
1. Закрыть ОУ в период с 30.03.2020г. по 03.04.2020г.
2. Определить горячий телефон ОУ и разместить на видном месте у входа в здание ОУ.
3. Исключить допуск на территорию ОУ сотрудников, обучающихся, родителей и 

посторонних лиц.
4. Разместить на официальном сайте ОУ информацию для работников, обучающихся, 

родителей о безопасном поведении в период сезонного распространения острых 
респираторно-вирусных инфекций и нового короновируса дистанционным способом.

5. Ответственной по воспитательной работе Антоновой О.В. в период с 30.03.2020г. по 
03.04.2020г. принять дополнительные меры по обеспечению безопасности учреждения.
5.1.Организовать безусловное выполнение предписаний Главного управления МЧС Росси 
по Волгоградской области, ГУ МВД России по Волгоградской области и УФЦБ России по 
Волгоградской области.
5.2.В полном объеме обеспечить выполнение требований ФЗ от 21.12.1994г. № 69 «О 
пожарной безопасности».
5.3.Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками назначенными для дежурства 
по вопросам санитарно-эпидемиологического благополучия.
5.4.Ежедневно проводить осмотр зданий и территории ОУ на наличие посторонних 
предметов, проверять работоспособность инженерно-технических коммуникаций.
5.5.До 30.03.2020г. провести:
- проверку состояния работоспособности систем оповещения, видеонаблюдения, связи;
- проверку состояния ограждений, технических средств охраны, надежности запорных 
устройств дверей;

6. Классным руководителям 1 - 1 1  классов проинструктировать обучающихся, воспитанников 
о безопасном поведении в период сезонного распространения острых -  респираторно
вирусных инфекций и нового короновируса.

6.1. Довести до сведения родителей меры по усилению контроля за детьми во время 
сезонного распространения острых -  респираторно- вирусных инфекций и нового 
короновируса.
7. Классным руководителям Сидорович Т.Н., Антоновой О.В., Куликовой Н.Ю., Тусовой О.А., 
Куркиной С.А. взять под личный контроль вопрос организации индивидуальной работы с 
семьями находящимися в социально опасном положении, состоящими на разных видах 
профилактического учета на период нерабочих дней с 30.03.2020г. по 03.04.2020г.



7.1. Организовать в случае необходимости оперативную передачу информации о 
результатах посещения семей находящихся в социальном опасном положении, и групп риска 
при возникновении чрезвычайной ситуации в отдел образования, опеки и попечительства 
Администрации Даниловского муниципального района по телефону 5-36-97, 5-36-56, 
89375551613.
8. При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать 
руководство ОУ о всех случаях выявления социального неблагополучия, незамедлительно 
доводить информацию в отдел образования, опеки и попечительства Администрации 
Даниловского муниципального района телефон 89093942636 и правоохранительные органы.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа.

Директор школы 
С приказом ознакомл(

.И.Б.Егорова 
Щ & .А .Т у с о в а


